Sicut enim in deorum prophetis in xij. tribu fuit diuisus sic et vniuersus populus christianus diuisus in xij. tribu ut quidam anime sunt detribu Ruben. et sic de alijs. propter diuersas virtutes. Non enim omnes gratie in quibus equaliter sunt. vnde preceps in ista. alius in illa. Et sic apostoli iudicabunt. xij. tribus israel. et omnes iudeos. pro hoc quod verbum apostolorum est a genitibus receptum. Omnes autem christiani sunt qui dem. xij. sedes apostolorum. sed vna sedes episcopi christi enim omnes virtutes sunt quasi vna sedes quia in omnibus virtute equaliter ipse solus perfectus est. Vnusquisque eam apostolorum in aliquo bono spirituali se perfectior. ut petrus in fide et iudeo petrus refulsit in fide. Vobis in innocencia. et sic de alijs. Et quod retributione apostolis in hoc mundo danda. christus loquatur. demonstrat quod sequitur. Et oia que reli. do. vel. fra. Si enim in hoc seculo centuplum recipiunt. sine dubio et apostolorum etiam in hoc seculo merces futura promittetur. **¶ In homelia.** De discipulis promittitur futura que excellentiores erant iam et nihil plentium querebant. Alijs autem que sunt hic reprobantur. **¶ Oratio.** Vel aliter. Si quis reliquerit omnia et secutus fuerit christum que promissa sunt petro et ipse recipiet. Si autem non oia reliquerit. que dicitur specialiter quod spiritualiter hic multiplicata recipiet. et vitam possidebit eternam. **¶ Jeronimus.** Ex occasione autem huius in se quidam introducunt mille a nos post resurrectionem dicentes tunc nobis centuplum omnium rerum quas dimisimus. et vitam eternam esse reddendam. quod si incerta digna se promissa in vobis appareat turpitudine. ut qui vnam pro domino dimiserunt. centum recipiant in futuro se natus igitur iste. est que carnalia preluatorem dicit spiritualia recipiet que sparacoe et merito sui que suo nullo certitudine comparatur. **¶ Oratio.** Sed et in hoc seculo. quia profraibus carnalibus. multos iuente fratres in fidem. sic et parentes omnes episcopos et presbiteros et filios omnes etiam filiorum bñctos. Sunt autem et angeli fratres et sorores omnes qui exhibuerunt se christo virgines castas. tam iste que nunc hinc in terra. que ille que iam viuunt in celo. Agros autem et domos multiplices intellige. in regno paradisi et ciuitate dei. **¶ Sup.** hec autem oia possidebit vitam eternam. **¶ Aug.** xx. de ci. dicit. Hoc etiam quod dicitur centuplum accipi et exponens quod modo apud ait. quasi nihil habentes et oia possidentes. Centum enim pro ipsa vniuersitate ponunt aliqui. **¶ Jeronimus.** quod autem dicit. Et omnia que reli. fra. congruit illi sententia qua dicitur. et veni separatim dolen a patre suo. Qui enim pro fide christi ad predicationem euangelij omnes affectus contemserunt atque diuitias et seculi voluptates. isti centuplum accipient. et vitam eternam possidebunt. **¶ In homelia.** Cum autem dicit. Qui reli. vxorem non habet autem simplici nupte diuellant sed ut omnia profra. fidei pietatem. Videtur autem mihi et prosecutionis tempus occulto insinuare quia enim multi futuri erant filios ad impietatem trahentes. cum hoc acciderit. Neque pro parente neque pro vincto habeant. **¶ In homelia.** Verum quia multi virtutum studia non eadem quae inopunt mentione pietatis consumant. sed ut tempore sciant ut accelerare labunt. Sequitur. Multi autem erunt christiani non et non christiani. **¶ Oratio.** Per hoc exhortat eos

qui nup accedunt ad vltum diuinum ut festinent ad perfectum ascendere pro multis qui vident tenuisse in fide. De eadem hic sensus destruit eos qui gloriantur eo quod christianis parentibus sunt enuenti ipsa christianitate. neque pusillanimes sunt quod christianitatis dogmata nouissime receperunt. Habet etiam alium melledum ut sit christiani israelite qui facti sunt nouissimi pro infidelitatem gentes autem nouissimi christiani. Certe autem dicitur multi non enim omnes christiani erunt nouissimi nec omnes nouissimi christiani. Robur autem multo hominum que natura nouissimi sunt efficiuntur pro vicijs angelicis quibusdam angelis superioribus et quodam angelis qui fuerunt christiani facti sunt nouissimi pro culpa. **¶ Remi.** De eadem spiritualiter referri ad tristitia diuina que christiani. videtur legis precepta implendo sed que terrenam substantiam prebit deo nouissimi factus est. Sicut vero apud nouissimi videtur bene sed relinquit deo oia pro humilitatis gratiam facti sunt christiani. Sicut etiam plurimi qui post studia bonorum operum a bonis operibus deficiunt et cum fuerint christiani. hunc nouissimi.

Capitulum. vicelimum.
Simile est regnum celorum homini patrifamilias. qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam. Conuentione autem facta cum operarijs ex denario diuino misit eos in vineam suam. Et egressus circa horam tertiam vidit alios stantes in foro ociosos. et illis dixit. Ite et vos in vineam meam et quod iustum fuerit dabo vobis. Illi autem abierunt. Ite autem exiit circa sextam et nonam horam et fecit similiter. Circa undecimam vero exiit et inuenit alios stantes et dixit illis. Quid hic statis tota die ociosi. Dicit ei. quia nemo nos conduxit. Dicit eis. Ite et vos in vineam meam. cum sero autem factum esset dicit dominus vinee procuratori suo. Voca operarios et redde illis mercedem suam incipiens a nouissimis usque ad primos. Cum venisset ergo quod circa undecimam horam uenerat. acceperunt singulos denarios. Venientes autem et primi arbitrati sunt quod plus essent accepturi. Acceperunt autem et ipsi singulos denarios et accipientes murmurabant aduersus patrifamilias dñtes. Huius nouissimi vna hora fecerunt et pares illos et obis secisti que portauimus pondus diei et estus. Ille ille respondens vni eorum dixit. Amice non facio tibi iniuriam. Nonne ex denario conuensi mecum. Tolle quod tuum est et vade. Volo autem et huic nouissimo dare sic et tibi. An non licet mihi quod uolo facere. In oculos tuos neque est quia ego boni sum. Sic erunt christiani nouissimi et nouissimi christiani. Multi enim sunt uocati pauci vero electi.